
Contacto

Teléfono 915979496
Correo Electrónico IGN@transportes.gob.es

Dirección Postal

c/ General Ibañez Ibero 3
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-1718123 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Geográfico Nacional
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Central de Compras
Sitio Web https://www.ign.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nDifgGRJNT0%3D

Objeto del Contrato: Suministro de enfriadora para los CRIOSTATOS del RT40M del Observatorio de
YEBES

Contratación del suministro de una enfriadora, objeto de este contrato, para los criostatos del RadiotelescopioDescripción 
de 40m del Observatorio de Yebes, según los requerimientos indicados en el Pliego de Prescripciones Técnicas,  que
recoge la descripción detallada de los planos de fabricación y las pruebas de calidad pertinentes.
Valor estimado del contrato 28.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.485 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.500 EUR.

Clasificación CPV
42513200 - Equipo de refrigeración.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Observatorio de Yebes 
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Cerro de la Palera s/n
(19141) Yebes Guadalajara España

La adjudicación de dicho expediente recaiga en favor de la empresa DELCA CONSULTORES, S.L., que se adjudicará por
un importe de 33.517,00 € (IVA incluido), por ser la única oferta presentada y de interés para la Administración.

https://www.ign.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nDifgGRJNT0%3D


Dirección Postal

General Perón, 38

Precio de la oferta más baja 27.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DELCA CONSULTORES, S.L.
NIF B81953226
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Doctor Esquerdo, 207 - 7º
(28007) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 667250760
Correo Electrónico delca@delca-consultores.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.517 EUR.

Motivación

Motivación Dicha propuesta recae a favor de la empresa DELCA CONSULTORES, S.L con NIF: B81953226 por ser el
único licitador admitido y por tanto obtiene la mejor puntuación global, y resultando conveniente su oferta para los
intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Cinco días

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0UAe82fs%2Bz2KHMuhQHqtdItriKGePd3V4oA5CWpfQ/QbxHwUpbosnRLv4DRvjVzFGYbV1GkHT7tdNwF9CrfVpHWBDSM7dLfdtBSyUkIKiYT3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura de oferta evaluable mediante
fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 17/09/2024 a las 10:00 horas

(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado (art.159.6)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BE8%2F%2BFKkf nU3vLk2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000014358443 |  2024-001071372 | Thu, 10 Oct 2024 09:56:17:470 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105427005762143748856462453400331991840 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BE8%2F%2BFKkfnU3vLk2DU2Ddg%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


